

קרית-מוצקין היישוב שלי



קצת היסטוריה...



אריה-ליב מוצקין

קרית מוצקין הוקמה בעמק זבולון נוסדה ב-9 באוקטובר 1934 יום ג', א' חשוון תרצ"ד, ונקראה על שם ליאו-ליב מוצקין, מיזמי הקונגרס העולמי הציוני, שנפטר בשנת 1933.

קרית מוצקין הוקמה על ידי חימאים מהמעמד הבינוני, והתבססה על עקרונות קאמפוטיוביים ועל עזרה הדדית, תוך מתן חומש פעולה ליוזמה חופשית. בתחומי הבינוי והשירותים. מפילת הרכבת קהיר-בירות הייתה דרך התחבורה היחידה שקישרה את הקריה עם יישובי הסביבה.

לקרית מוצקין נודעה חשיבות אסטרטגית רבה. כשכונה הצפונית ביותר בין חיפה לנהריה, היא שימשה נקודת תצפית והגנה נגד כנופיות.

מגדל המים של היישוב היווה נקודת קשר בין היישוב העברי לבין היישובים המנותקים בגליל המערבי ובעמק זבולון.

בשנת 1931 נחפרה באר המים הראשונה, והוחל בהקמת מגדל המים, תוך התמודדות עם הבעיות, עם החום הכבד ועם ניסיונות הטרפוד של תבואאים, שהצריכו הבאת סטודנטים מהטכניון להגן במקלות על המתקנים.

ב-1940 מונח מוצקה לניהול הקריה, וכעבור שנה נבחרה מוצקה מקומית. בשנת 1976 קיבלה קרית מוצקין מעמד של עיר.

במלחמת השחרור התנהל סמוך לבתי קרית-מוצקין קרב נועז ומכריע במערכה על שחרור חיפה, ויחידת פלמ"ח מחטיבת "יפתח" בלטה שיירה של כוחות ערביים שנסעה מלבנון לחיפה. בין הערבים שנהרגו היה גם ממקד חיפה.

מיד לאחר מכן, מתחו הערבים באש עזה לוחם כל החיות בעיר חיפה, בגבול שבין השכונות היהודיות והערביות. בין היתר, ירו הערבים לעבר כלי רכב שעברו בגשר ואדו רשומיות (או בשמו כיום-גשר הניבורים). אוטובוס שעבר במקום נפגע ושבעה מוסופיו נפצעו. המפגע באורח הקשה מכולם היה שבא רבא שלי ברוך ליובובסקי ז"ל,

שישב ליד החלון. לא היתה אפשרות להעבירו לבית החולים "רוטשילד" בגלל עצמת הירי, לכן הובהל, לעורך טיפול ראשוני, לתחנת של חברת החשמל, ורק כשהריוס שיטבו אותו לביח"ח, אך בינתיים איבד דם רב, וגם תרומת הדם של המספחה לא העליחה להצילו. הוא מת מפצעיו לאחר זמן קצר, בו ביום, ז' באדר ב' תש"ח

18.03.1948. הוא הובא למנוחת עולמים בבית העלמין בחיפה, בחלקה הצבאית. שמו מונח באנדרטה בהר הרצל-בלוח מספר 21.

בנו, שבא שלי, שמואל ליובובסקי ז"ל, היה באותו הזמן מנויים לפלמ"ח, בגדוד "המורעים", שעלה על הקסטל, בניסיון למרוץ את הדרך לירושלים הנצורה. בתנוע ההדדעה על פטירת אביו, נטלה ללוויה בליווי רץ.

שבא שמואל לא הספיק להגיע ללוויה אביו, אך בעצם נסיעתו ללוויה, ניצלו כנראה חייו. באותו יום הסתער הגדוד שלו על הקסטל וספג אבדות קשות.

שבא שמואל היה בין היחידים שנותרו בחיים מחילוי הגדוד.



משפחת ואני מתגוררים ברחוב דבורה 18 קרית-מוצקין



1935-מגדל המים



1936-נוטרים בקרית-מוצקין



1934 טקס הנחת אבן הפינה לקרית מוצקין



1935-הכניסה לקריה מפסי הרכבת



אנדרטת השיירה ברחוב כנעלסון



שבא רבא ברוך ליובובסקי ז"ל קבור בבית הקברות הצבאי בחיפה



חט"ב ע"ש "יונתן נתניהו"

אורט קרית-מוצקין

חטיבת הביניים ע"ש "יונתן נתניהו" הוקמה בשנת 1996 לזכרו והנחתו של יוני נתניהו, שנפל בקרב במבצע "אנטבה". יוני הפך לסמל בזכות אהבתו ומסירותו לעם ולמדינה. הוא ראה עצמו כחוליה בשרשרת הדורות של העם, ותחושת ההשתייכות שלו לעם היהודי היתה כה עזה, שתכלית חייו, כפי שהוגדרה על ידו, היתה לסייע בהבטחת המשך קיומו של העם היהודי בארצו.



שלוש אחי הנדולים בוני חט"ב יונתן אני תלמיד החטיבה כיתה ז' תשע"ב 2012

טקס פתיחת החטיבה 1996

ביה"ס "אחדות"

ביה"ס הראשון בקרית-מוצקין ובקרית-מוצקין בכלל...



ביה"ס "אחדות" בראשיתו

ביה"ס הראשון בקרית-מוצקין הוקם בשנת 1935 והחלט לבנות את ביה"ס "אחדות", שנקרא כך משום שאיחד בתוכו את כל התלמידי מכל הקריות השכנות וסביבתן. בערב נערכו בו הרבאות ומדי שבת נערכו בו מסיבות שבת. אחת"צ שיחקו הילדים בחצר ביה"ס שהייתה ארגז חול ענקי...



שלוש אחי הנדולים ואני, בוני ביה"ס "אחדות"

אני, עומר מילר טקס הפיגום כיתה ז' ב"אחדות"